1 15.04.26 de / 057B
02
15
42
6
•	 Bindeglied zwischen Steuer- und Leistungsebene
•	 Zur Potentialtrennung
•	 Für Industrie- und Bahnanwendungen

IK 3076.12/227:	 UN = DC 220 V,
	 	 Schaltschwelle bei ca. 30 V
Bestellbeispiel für Varianten
IK 3076	 .12	 /_ _ _	 AC/DC 48 V	 50 / 60 Hz
	 	 	 	 	 Nennfrequenz
	 	 	 	 	 Nennspannung
	 	 	 	 	 Variante, bei Bedarf
	 	 	 	 	 Kontaktbestückung
	 	 	 	 	 Gerätetyp
Schwingen und Schocken:	 Kategorie 1, Klasse B	 IEC/EN 61373
Betriebstemperaturklasse:	 OT1 konform
Schutzlackierung Leiterplatte:	 Nein
Technische Daten
Klassifizierung nach DIN EN 50155 für IK 3076
Standardtype
Varianten
3 15.04.26 de / 057B
Dauerstromgrenzkurve:
Zulässiger Kontaktstrom vom IK 3076.11 in Abhängigkeit von der
Umgebungstemperatur
Dauerstromgrenzkurve:
Zulässiger Kontaktstrom vom IK 3076.12, in Abhängigkeit von der
Umgebungstemperatur
1	 Nennspannung, angereiht, beide Kontakte bestromt
2	 Nennspannung, angereiht, nur ein Kontakt bestromt
0 20 40 60 T [  C]
2
4
6
8
10
Kontaktstrom
UmgebungstemperaturM5956_a
I [A]
0
1
2
20 40 60 T [  C]
2
3
4
5
Kontaktstrom
UmgebungstemperaturM5957_a
I [A]
Kennlinien
ET 4086-0-2:	 Zweiter Schieber für Schraubbefestigung
	 Artikelnummer: 0046578
Zubehör
4 15.04.26 de / 057B
E. Dold & Söhne GmbH & Co. KG • D-78120 Furtwangen
dold-relays@dold.com • www.dold.com
•	 Bregstraße 18 • Telefon +49 7723 654-0 • Fax +49 7723 654356